Kính gửi:

 - Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-SYT ngày 06 tháng 5 năm 2021 của Giám

đốc Sở Y tế Hòa Bình về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số

01-Mua thuốc Generic năm 2021-2023 (đợt 1); Quyết định số 1077/QĐ-SYT

ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Giám đốc Sở Y tế Hòa Bình về việc phê duyệt

kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 01-Mua thuốc Generic năm 2021-2023

(đợt 2) thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc tập trung cấp địa

phương năm 2021-2023;

Thực hiện Công văn số 2730/QLD-ĐK ngày 21/3/2023 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc tạm ngừng nhập khẩu, phân phối, lưu hành và sử dụng

các thuốc do cở sở Arena Group S.A. (Romania) sản xuất (gửi kèm Văn bản);

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, trong thời gian chờ xác minh, xử lý

thông tin về vi phạm của cơ sở sản xuất Arena Group S.A., Sở Y tế tỉnh Hòa

Bình yêu cầu:

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, nhà thầu trúng thầu cung ứng thuốc và

các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh, tạm ngừng phân phối, lưu hành và

sử dụng các thuốc do Arena Group S.A. (Romania) sản xuất tại Phụ lục kèm

theo Công văn số 2730/QLD-ĐK nêu trên, trong đó có 03 mặt hàng thuốc trúng

thầu tập trung tại Sở Y tế (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Sở Y tế tỉnh Hòa Bình thông báo để các cơ quan, đơn vị, các cơ sở biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (phối hợp);

- Ban Bảo vệ CSSK cán bộ tỉnh;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Công ty TNHH DP U.N.I VIỆT NAM;

- Liên danh QUỐC TẾ - MINH VIỆT;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thủy

UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVD

V/v tạm ngừng cung ứng, lưu hành

và sử dụng các thuốc do Arena

Group S.A. (Romania) sản xuất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày          tháng 3 năm 2023

DANH MỤC CÁC MẶT HÀNG THUỐC TRÚNG THẦU TẬP TRUNG NĂM 2021-2023

DO CƠ SỞ ARENA GROUP S.A. (ROMANIA)  SẢN XUẤT

(Kèm theo Công văn số           /SYT-NVD ngày      tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế tỉnh Hoà Bình)

TT

Mã số

(Theo

HSMT)

Tên

thương

mại

Tên hoạt

chất

Hàm

lượng

Dạng

bào

chế

Đường

dùng

Hạn

dùng

(tháng)

SĐK /

GPNK

Cơ sở

sản

xuất

Nước

sản xuất
Đóng gói ĐVT

Đơn giá

có VAT

(đồng)

Nh

óm

Công ty cung

ứng

190 N1.0224 Piroxicam Pimoint 20mg
Viên

nén
Uống 36

VN-16214-

13 (Gia hạn

đến

10/12/2020)

S.C.

Arena

Group

S.A.

Romania

Hộp 10

vỉ x 10

viên nén

Viên 5.000 1

CÔNG TY

TNHH DƯỢC

PHẨM U.N.I

VIỆT NAM

1 N1.0016
Europlin

25mg
Amitriptylin 25mg

Viên

nén bao

phim

Uống 36
VN-20472-

17

S.C.

Arena

Group

S.A

Romania
Hộp 5 vỉ

× 10 viên
Viên 4.200 1

LIÊN DANH

QUỐC TẾ -

MINH VIỆT

11 N1.0223 Apratam Piracetam 400mg

Viên

nang

cứng

Uống 36
VN-15827-

12

S.C.

Arena

Group

S.A.

Romania

Hộp 10

vỉ × 10

viên

Viên 1.550 1

LIÊN DANH

QUỐC TẾ -

MINH VIỆT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T23:18:56+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Hoàng Thị Thủy<thuyht.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:40:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:40:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:41:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:41:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:41:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!